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 از باغ های البرز تا مزارع آسیای میانه
سید مجتبی حسینی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان زیست فناوری رویش پایدار 
البرز در حاشیه بازدید رهبر انقاب از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« گفت: شرکت 
دانش بنیان زیست فناوری رویش پایدار البرز در زمینه تولید انواع نهال درختان میوه 
به شیوه کشت بافت فعالیت می کند.در سال گذشــته حدود ۳۰۰هزار اصله نهال 
تولید داشته ایم و امسال تولید را به 5۰۰ هزار اصله رسانده ایم. بیشتر تولیدات ما در 

بازار داخلی عرضه می شود، البته به صورت جزئی نیز صادرات به کشورهای همسایه 
را داریم. در حال حاضر بیشتر روی گسترش دانش فنی تمرکز داریم، به این دلیل که 
محصولات ما به واسطه تره باری بودن امکان صادرات را ندارند، اما صدور دانش فنی 
کار امکان پذیر است. امیدواریم بتوانیم محصولات و همچنین دانش فنی خودمان را 

به کشورهای همسایه مثل ارمنستان، ازبکستان و قزاقستان صادر کنیم.

مکث

طرح ملی 
هوشمندسازی انرژی

میرعلی ســیدی، نماینده مجموعه شرکت های 
دانش بنیــان فعــال در حوزه هوشمندســازی 

زیرساخت های انرژی:
 مجموعــه شــرکت های 
در  فعــال  دانش بنیــان 
هوشمندســازی  حــوزه 
نــرژی  زیرســاخت های ا
5۰ شــرکت  ترکیبــی از
دانش بنیــان فعال در حوزه 

هوشمندسازی و تحول دیجیتال زیرساخت های 
انرژی است. ما در این شــرکت یک بسته تحول 
دیجیتال برای بهینه ســازی و مدیریت مصرف 
انرژی طراحــی کرده ایم وخوشــبختانه برای 
نخستین بار در ســال های اخیر این بسته های 
هوشمندســازی در قالب ۶پروژه دسته بندی و 
برای نخستین بار یک تیم ستاد اقتصادی تحول 
ریاست جمهوری و همچنین مجلس به اشتراک 

گذاشته شد. 

اقتصاددان های معتبر کشور که در این ستادها 
فعالیــت می کردند به ما پیوســتند و این پروژه 
به یک برنامه ملی مبدل شــد. ایــن طرح های 
هوشمندسازی و همچنین اثرات اقتصادی آنها 
در توزیع عادلانه یارانه هــا و جلوگیری از اتاف 
یارانه ها تأثیرات بســیار خوبی خواهد داشت و 
دولت را در این زمینه بســیار یاری خواهد داد. 
مهم ترین مزیت این موضوع این است که عمده 
اقداماتی که در گذشته انجام شده ناظر بر افزایش 
ظرفیت تولید بــوده، اما این برنامه هــا ناظر بر 
بهینه سازی و مدیریت مصرف خواهد بود که با 
سرمایه کم قابل اجراســت. برای بخش صنعت، 
سیستم های مدیریت انرژی را پیشنهاد کردیم 
که در یک واحد صنعتی یک سیســتم مدیریت 
انرژی می تواند تا 2۰درصــد و ظرف مدت ۶ ماه 
مصرف انرژی را کاهش دهد. در حوزه خانگی نیز 
موضوع اعتبار انرژی را پیش می بریم و پیشنهاد 
ما این است که یارانه های انرژی به اعتبار انرژی 
تبدیل شود و افراد با این برنامه می توانند به شکل 
مستقیم این اعتبار را برای مخارج انرژی استفاده 
کنند. این برنامه ها این فرصت را به ما می دهند 
که فرصت بازتوزیع نظام یارانه را داشته باشیم تا 

هرچه بیشتر در این زمینه عدالت رعایت شود.

پیشــگامان  نمایشــگاه  در 
پیشرفت، نوآوری های چشمگیر 
و دستاوردهای بزرگی در عرصه 
صنعت و فناوری کشور به نمایش 
گذاشته شــد. این رویداد که با 
حضور مقام معظم رهبری برگزار 
شد، فرصتی مغتنم برای معرفی 
توانمندی های داخلی و تأکید 
بر اهمیــت خودکفایی بود. در 
ادامه، به بررســی برخی از این 
دستاوردها و چالش های پیش 
روی بخش خصوصی می پردازیم 
و با فعــالان اقتصادی گفت وگو 
خواهیــم کرد تــا از نزدیک با 
تلاش های آنها برای توســعه 

کشور آشنا شویم.

گارانتی سه ماهه تعمیرات هواپیما  شبیه ساز ایرانی برای ۱۲ نوع جراحی چشم

 انتقال ژنتیک برترین گاوهای دنیا با فناوری پیشرفته تولید جنین

تحول صنعت با دست های ایرانی

از دامپتراک تا شبیه ساز جراحی

محمدمهدی حیدری، مدیرشــرکت آینده نگاری افق 
تولیدکننده محصولات شبیه سازی جراحی:

 شــرکت آینده نگاری افــق تولیدکننــده محصولات 
شبیه ســازی جراحی  اســت که محصولات خود را با 
برند ســیمیدیکس به بازار ارائه می کند. ما دســتگاه 
شبیه سازی چشــم را در این نمایشگاه در معرض دید 
عموم قرار داده ایم. این دستگاه توانایی انجام ۱2گونه 
جراحی داخل چشمی را شبیه ســازی می کند و عما 
کاربرد اصلی این دســتگاه در بخش آموزش پزشکی و 
تخصصی پزشکی است. تقریبا ۱۰۰درصد این دستگاه 
در داخل کشور ساخته می شود، به جز وسایل خام و پایه 
که به صورت نرمال دراین دســتگاه استفاده کاربردی 
دارد. می توان گفت ساخت این دستگاه نسبت به نمونه 
خارجی، ارزبری بســیار کمتری دارد. قیمت تمام شده 

این محصول تقریبا نصف نمونه خارجی آن است. 

همچنین شــاهد یک بازار رو به 
رشد در چند ســال اخیر بوده ایم، 
در سال های ۱۴۰2و ۱۴۰۳رشد 
خیلی خوبی در قســمت فروش و 
صادرات اتفاق افتادو امیدواریم این 
رشد همچنان ادامه داشته باشد. 

حدود 5۰درصد از تولید این دســتگاه به کشور چین 
صادر می شود. در مسیر ساخت و تولید این تجهیزات از 
نظر ثبت سفارش و نقل و انتقال ارز موانع و مشکاتی 
نیز وجود دارد، اما برای این مشــکل نیز راه حل هایی 
ایجاد کرده ایم. 2مشــکل اصلی ما بخش حمایت های 
مالی و محدودیت ارتباطات خارجی است، ضمن اینکه 
قوانین رفع تعهد و مسئله قیمت ارز صادراتی نیز جزو 
موانع ما در مسیر تولید و صادرات این دستگاه محسوب 

می شود.

محمدمهدی نادری
مدیرعامل شرکت سینا فناوران ماندگار:

 کار شــرکت ســینا فناوران ماندگار تکثیــر گاوهای 
پربازده با اســتفاده از فناوری تولید جنین است. این 
فناوری تنها راه و سریع ترین راه رسیدن به خودکفایی 
در تولید گوشت در کشور اســت. در حال حاضر تمام 
راه های رسیدن به خودکفایی در تولید گوشت، راه های 
عامتی هستند، به شکلی که گوساله یا خود گوشت را 
وارد می کنند یا اینکــه جمعیت مولد را زیاد می کنند، 
تمام این راه ها اشــتباه اســت، در واقع در این روش 
جمعیت دام کاهش پیدا می کند. برزیل سومین کشور 
تولید کننده گوشــت در دنیاســت، اما 2۰۰میلیون 
راس جمعیــت دامی دارد.آمریکا به عنوان نخســتین 
تولید کننده گوشت دنیا روی بحث بهره وری کار کرده 
است، یعنی اینکه تولید بیشــتر با منابع کمتر، یعنی 

شیر و گوشت بیشتر از تعداد دام 
کمتر. ما بهتریــن  دام های دنیا را 
از کشــورهای آلمان و دانمارک 
در مجموعه خود جمع کرده ایم، 
حتی دام های مرغوب کشــور را 
نیــز در مجموعه داریــم، از این 

دام ها هر هفتــه تخمک گرفته و بــرای انجام لقاح به 
آزمایشگاه برده می شــود. در این قسمت جنین های 
۷روزه میکروســکوپی تولید می شود و در مرحله آخر 
در رحم گاو گیرنده کاشــته می شود، گوساله  هایی که 
از این پروسه متولد می شود دارای ارزش بسیار بالایی 
ا ست، چرا که اگر می خواســتیم این نژاد را وارد کنیم 
باید مخارج بســیار بالایی را متحمل می شدیم. با این 
روش در آمریکا سالانه یک میلیون جنین و در کشور 

ما سالانه 2هزار جنین تولید می شود.

محمد باستانی
 رئیس هیأت مدیره شرکت 

دانش بنیان ویستاتوربین در 
حاشــیه بازدید رهبر انقاب 
از نمایشــگاه »پیشــگامان 
پیشــرفت« گفت: شــرکت 

دانش بنیان ویســتاتوربین در زمینــه تعمیرات 
اساسی و بازسازی کامل موتور هواپیما و تعمیرات 
سنگین هواپیمای مســافربری فعالیت می کند. 
ایرلاین هــای خارجی وقتی کیفیــت کار ما را در 
شــرکت های داخلی مشــاهده کردند، به شرکت 
دانش بنیان ویســتاتوربین اطمینــان پیدا کرده 
و کارهای تعمیراتی هواپیماهای خــود را به این 
شــرکت واگذار کردند. با توجه بــه اینکه تامین و 
تعمیر قطعات هواپیما جزو مهم ترین و اصلی ترین 
تحریم های جمهوری اسامی محسوب می شود، ما 
با تکیه بر توان و تخصص مهندسین داخلی و دانش 
فنی توانسته ایم که موتور هواپیما را به صورت کامل 
بازســازی کنیم به این صورت که موتور کاما به 
قطعات ریز دیس اسمبلر و پس از انجام تعمیر روی 
قطعات و بازسازی کامل، موتور مجددا برای پرواز 
آماده سازی می شــود. تمام تعمیرات انجام شده 
در این شرکت ۳ماهه گارانتی شــده و تا کنون به 
هیچ مشکلی در این باره بر نخورده ایم. برای تولید 
قطعات موتور هواپیما نیز در حــال برنامه ریزی و 
تحقیق و توسعه آر اند ای هستیم و در آینده نزدیک 
تولید قطعات را آغاز خواهیم کرد. امسال توانستیم 
بازسازی قطعات قســمت داغ موتور را با سرعت 
بیشتری به انجام برسانیم به طوری که سرعت انجام 
این تعمیرات نسبت به ســال قبل یک ونیم برابر 
افزایش پیدا کرده است.  در داخل کشور 2-۳شرکت 
با شرکت خصوصی دانش بنیان ویستاتوربین رقابت 

می کنند که نیمه دولتی یا دولتی هستند.


